
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальный округ Краснотурьинск
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №16»

П Р И К А З

от  12.01.2026 г.                                                                               №  3-Д
 


«Об организации работы по профилактики ВИЧ  инфекции, СПИДа и пропаганде здорового образа жизни в МА ДОУ №16»

В целях профилактики ВИЧ инфекции, руководствуясь Федеральным законом от 30 марта 1995 года № 38-ФЗ «О предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефициа человека (ВИЧ – инфекции), во исполнения распоряжения Правительства РФ от 21 декабря 2020 г. № 3468-р «Об утверждении государственной стратегии противодействия распространению ВИЧ – инфекции в Российской Федерации на период до 2030 года», во исполнении Распоряжения правительства РФ от 19 октября 2021 г. № 2933-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации Государственной стратегии противодействия распространению ВИЧ – инфекции в Российской Федерации на период до 2030 года (далее план)».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственное лицо за мероприятия  по профилактики ВИЧ  инфекции, СПИДа и пропаганде здорового образа жизни: старшего воспитателя Городилову О.В.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.



Заведующий МА ДОУ №16 __________________________О.В. Ганзер

С приказом ознакомлен:
Старший воспитатель           __________________________Городилова О.В.



